
Pohořelický
Pohořelický ZPRAVODAJZPRAVODAJŘíjen 2021

OBSAH SLOVO STAROSTY

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ 2

RADY A ZASTUPITELSTVO 4

OZNÁMENÍ MĚÚ 5

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU 8

OÚ CVRČOVICE 10

MAS PODBRNĚNSKO 11

FOTBALOVÝ KEMP SOKOLA  12

FOODFESTIVAL POHOŘELICE 13

KLUB PETANQUE POHOŘELICE 14

POZVÁNKY NA AKCE 15

INZERCE 18

Webové stránky:

http://www.pohorelice.cz/

Facebookový profi l: 

Město Pohořelice

Instagramový profi l: 

@mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
letošní podzim k  nám snad bude 

vstřícnější, nežli byl v  loňském roce 
stran pořádání kulturních a  společen-
ských akcí. Dnes se již pravděpodobně 
jen ohlédneme za oslavou Mezinárod-
ního dne seniorů, kterou jsme pro naše 
dříve narozené spoluobčany uspořá-
dali v  sálu Radnice v  sobotu 2. října. 
Kdo z  vás má rád hodovou zábavu, 
nesmí si nechat ujít babské hody, kte-
ré pro nás místní ženy připravují na 16. 
října. Věřím, že se večer setkáme v sálu 
Radnice při hodové zábavě.

 Říjen mám také spojen s volbami, 
ne jinak je tomu i  letos, tentokrát do 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
ve dnech 8. a  9. října. Volby jsou prý 
svátkem demokracie. Někdo chodí 
volit pravidelně, aby tím vyjádřil svůj 
postoj k politice, někdo volit nechodí, 
prý tím nic nezmění… Jednou jeden 
muž pozoroval jiného muže, jak cho-
dí podél pobřeží a zvedá z písku uvíz-
lé hvězdice, jednu po druhé, a hází je 

zpět do moře. Tak se ho ptá, co to dělá, 
vždyť těch hvězdic jsou tu tisíce, tak to 
stejně nezmění. Muž hvězdici z  písku 
zvedne a hodí ji zpět do moře, podívá 
se na toho druhého a s klidem mu pra-
ví: „Pro tuhle jsem to změnil…“. Stejné 
je to i  s  volbami, můžu se schovat za 
vlastní nezájem a lhostejnost, nebo jdu 
volit; nic mezi tím není, ačkoliv rozdíl je 
obrovský.

 Z podnětu místních občanů zřídilo 
zastupitelstvo města v Nové Vsi osadní 
výbor. Snahou výboru bude zajistit spo-
lupráci zastupitelstva města při řešení 
záležitostí místního významu právě 
s občany, kteří v Nové Vsi žijí. Domnívám 
se, že je to historicky první porevoluční 
osadní výbor města. Předsedou výboru 
byl zvolen Ing. Karel Bořecký, členy pak 
Mgr. Ludmila Poláková, Marek Spiegel, 
Jiří Zajíc a  Petra Součková. Přejeme 
osadnímu výboru úspěšnou spolupráci 
při rozvoji Nové Vsi.

Pěkný říjen vám všem!
Bc. Miroslav Novák, DiS.,starosta



2
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ
Oprava chodníků v části Chaloupek 

Společnost Hutira z Ivančic dokončila plynofi kaci v červ-
nu t.r. Vlastníci nemovitostí nyní mohou zadat vyprojektování 
vnitřních rozvodů a spotřebičů plynu. Vpuštění plynu do po-
trubí předpokládáme během podzimu.

Nyní probíhá úprava některých chodníků dotčených vý-
stavbou plynovodu.  Jedná se o ulice Lázeňská, Jánská  a část 
Staropoštovní. Ukončení prací očekáváme během podzimu.

Velký Dvůr, splašková kanalizace 

Společnost Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. (dále jen 
VaK) uspěla na Státním fondu životního prostředí ČR se žá-
dostí o  dotaci na vybudování splaškové kanalizace ve Vel-
kém Dvoře.  VaK do akce vloží získanou dotaci (cca 27 mili-
onů Kč), město hradí zbytek akce (předběžně cca 15 milionů 
Kč) a zpracovanou projektovou dokumentaci. Práce provádí 
společnost IMOS.  Stavba začala v červnu 2021, trvat bude 
asi 1 rok. Splaškové vody z Velkého Dvora budou výtlakem 
dopravovány na ulici Mlýnskou, pak potečou gravitačně na 
ČOV. Firma začala práce budováním části výtlaku – od dálnice 
po ulici Mlýnskou. Nyní byly postaveny 2 čerpací stanice na 
splaškové vody, proveden protlak pod železnicí.

Oprava objektu knihovny ve Smolíně

Od prosince je opravován objekt knihovny ve Smolíně. 
Po vybavení místností nábytkem a dalším vybavením bude 
knihovna představena veřejnosti, předpokládaný termín je  
začátek října.

Chodník StaropoštovníChodník Staropoštovní

Lázeňská, opravený chodníkLázeňská, opravený chodník

Chodník JánskáChodník Jánská

pp y p pp pp y p

Velký Dvůr, protláčecí strojVelký Dvůr, protláčecí stroj

Velký Dvůr, čerpací stanice u Sušárny PohořeliceVelký Dvůr, čerpací stanice u Sušárny Pohořelice



WWW.POHORELICE.CZ
3

ŘÍJEN 2021

Akce EG.D (distribuční část společnosti E.ON)-kabeliza-

ce ul. Komenského a Znojemské

Společnost EG.D nyní provádí kabelizaci nízkého napětí 
na ulici Znojemské. Kabel je položen až k Šumickému poto-
ku. Občany z ulice Znojemské, kteří nejsou ještě napojeni na 
všechny sítě, žádáme, aby tak učinili ještě letos.  Město při-
pravuje rekonstrukci chodníku na obou stranách Znojemské.

Akce EG.D (distribuční část společnosti E.ON)-kabeliza-

ce ul. Pšeničná, Dlouhá a Mlýnská

Společnost EG.D je investorem pokládky kabelu nízkého 
napětí (NN) v uvedených ulicích. V současné době probíhají 
závěrečné práce na levé straně ul. Dlouhé. Firma současně 
s pokládkou kabelu EO.N  přikládá i kabel VO a dělá přípravu 
na stavění sloupů VO. Dále fi rma spolupracuje i se společnos-
tí, která ukládá do země optický kabel a bude občanům nabí-
zet kapacitní internetové připojení.

Výstavba sběrného dvora na ul. Loděnické 

Stavbu provádí společnost SET stavby.  Předpokládáme, 
že sběrný dvůr bude hotov v létě příštího roku.

Oprava vozovky  na ul. Znojemské za městem - mikro-

koberec 

Správa a údržba silnic zajistila opravu části komunikace na 
ulici Znojemské, a to přibližně od odbočky do betonárky po 
křižovatku se silnicí I/53 na Znojmo.

Výstavba 2 nových učeben pro mimoškolní aktivity

V červnu byla zahájena výstavba 2 učeben pro mimoškol-
ní aktivity v areálu SVČ na Dlouhé ulici. Stavbu provádí společ-
nost STAVIKA z Břeclavi. Dokončení stavby předpokládáme 
do konce roku. Investiční náklady budou činit cca 7 milionů 
Kč, z toho asi 2,7 mil. Kč pokryje dotace získaná prostřednic-
tvím Místní akční skupiny Podbrněnsko.

Revitalizace části městského parku (vedle vojenského 

hřiště) 

Práce budou provádět pracovníci fi rmy Kavyl, která vyhrá-
la výběrové řízení. Součástí projektu je i odstranění náleto-
vých keřů v této části parku.

Nová Ves – měření rychlosti, retardér

V průběhu léta byly na začátku obce (ze strany od Vilémo-
va) umístěny retardéry kvůli neukázněným řidičům. Preven-
tivní funkci bude mít i měřič aktuální rychlosti, umístěný na 
začátku Nové Vsi, poblíž objektu bývalé mateřské školy.

Smolín – rozšíření mokřadu, výsadba dalších stromů 

podél polní cesty k železnému mostu

Dodavatel zahájil stavbu skácením některých náletových 
dřevin v blízkosti mokřadu.

ý p

Loděnická, sběrný dvůr - vybetonovaná základová deska Loděnická, sběrný dvůr - vybetonovaná základová deska 
pod provozní budovoupod provozní budovou

j

investice7 - Znojemská, položen mikrokoberec.psdinvestice7 - Znojemská, položen mikrokoberec.psd

tvím Místní akční skupiny Podbrněnsko.

Dlouhá, přístavba 2 učeben SVČDlouhá, přístavba 2 učeben SVČ

ýc e ů této část pa u.

Park, štěpkování náletových keřůPark, štěpkování náletových keřů



4
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

ZE ZÁPISŮ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA
74. schůze rady města, konaná dne 

25.8.2021, projednala mimo jiné 

i tuto problematiku:

• schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo s MONTOP, spol. s r.o., Pohoře-
lice, Vytápění - MŠ Šumická,

• schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o  dílo – Rekonstrukce VO v  Poho-
řelicích - ulice Dlouhá, Pšeničná, 
Mlýnská, s  fi rmou Senergos, a.s. 
Ostopovice. Předmětem dodatku 
je prodloužení termínu smlouvy do 
30.10.2021,

• schválila Dodatek č. 1 ke smlouvě 
o  dílo – Rekonstrukce komunikací 
s HUTIRA – PSV Ivančice, s.r.o., Ivan-
čice,

• schválila Smlouvu o  připojení za-
řízení na výrobu a  odběr elektřiny 
k distribuční soustavě napěťové hla-
diny nízkého napětí č. 9001864463 
s  EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno, 
název zařízení FVE – město, školka 
Hybešova 955,

• schválila Smlouvu o  ná-
jmu plynárenského zařízení č. 
9421002093/4000239323 s  GasNet, 
s.r.o. Ústí nad Labem – Plynofi kace 
ulic Lázeňská, Poříčí, Staropoštovní 
a Nová v Pohořelicích, včetně plyno-
vodních přípojek, za roční nájemné 
90.266 Kč dle podmínek smlouvy,

• uložila odboru investic prověřit za 
dva roky, tj. v  roce 2023, možnost 
odprodeje plynárenského zařízení 
- plynofi kace ulic Lázeňská, Poříčí, 
Staropoštovní a Nová v Pohořelicích, 
včetně plynovodních přípojek, fi rmě 
GasNet, s.r.o., Ústí nad Labem,

• schválila záměr zveřejnění proná-
jmu části pozemku p. č. 2274/1 v k. 
ú. Pohořelice nad Jihlavou,

• schválila nabídku na vypracování 
jednostupňového projektu staveb-
ních úprav 1. NP a části 1. PP objektu 
bývalé školy v Nové Vsi – Pohořelice 
Ing. arch. Jindřichem Kaňkem, Brno, 

ve výši 455 tis. Kč bez DPH,
• schválila nabídku na nákup služeb-

ního vozidla zn. Fiat TIPO za cenu 
319.999 Kč vč. DPH od Auto Hemala, 
Pohořelice,

• souhlasila s darováním poukázky ve 
výši 250 Kč na nákup školních po-
třeb každému žákovi prvního roční-
ku základní školy.

 
75. schůze rady města, konaná dne 

8.9.2021, projednala mimo jiné i tuto 

problematiku:

• schválila dodatek č. 1 ke smlouvě 
o dílo – Parkoviště P+R, Pohořelice, 
nám. Svobody s DOPRAVOPROJEKT 
Ostrava, a.s.,  

• schválila na základě doporučení ko-
mise SPOD poskytnutí příspěvku na 
proplacení školního stravování pro 
nezletilé žáky ZŠ Pohořelice,

• schválila uzavření objednávky s  fi r-
mou STAVIKA, s.r.o., na stavební prá-

Oprava železničního přejezdu u Velkého Dvora 

Na přelomu srpna a září provedla Správa železnic výměnu 
železničního přejezdu u Velkého Dvora. Věříme, že přejezd 
bude dlouho jako nový.

Doplnění protahovacích a posilovacích stanovišť v par-

číku u Šumického potoka 

Ve vybudované sportovně relaxační zóně u  Šumického 
potoka u  kasáren byly osazeny dřevěné prvky sloužící pro 
protažení a posílení těl cvičenců.

Ing. Josef Svoboda,
2. místostarosta

Železniční přejezd v průběhu opravyŽelezniční přejezd v průběhu opravy

Železniční přejezd po opravěŽelezniční přejezd po opravě

Parčík u Šumického potoka, cvičební prvekParčík u Šumického potoka, cvičební prvek



WWW.POHORELICE.CZ
5

ŘÍJEN 2021

ce - rekonstrukce dílen v areálu SVČ 
Pohořelice, a to za nabídkovou cenu 
295 916,55 Kč bez DPH,

• schválila použití 220 tis. Kč z investič-
ního fondu MŠ Hybešova na pořízení 
LCD monitorů do tříd na ul. Šumická.

  
XXVII. zasedání ZM dne 08.09.2021 

projednalo mimo jiné i  tuto proble-

matiku:

• schválilo rozpočtové opatření města 
č. 7/2021,

• schválilo Program rozvoje města Po-
hořelice na období 2022 – 2030,

• vzalo na vědomí informace Mgr. Mu-
sila z Geotestu o melioračním kanálu 
ul. Mlýnská,

• schválilo uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o výkonu působnosti Měst-
ské policie Pohořelice na území obce 
Vranovice, Branišovice a Ivaň,

• schválilo odpuštění nájemného 
ZUŠ Pohořelice na rok 2021 ve výši 
81.697 Kč,

• schválilo vyřazení nedobytných po-
hledávek města,

• pověřilo starostu pana Bc. Miroslava 
Nováka, DiS., aby jménem města Po-
hořelice částečně odstoupil od daro-

vací smlouvy uzavřené dne 21.5.2019 
mezi městem Pohořelice a Povodím 
Moravy, s. p., č. smlouvy Obdarované-
ho 959/2019, ve znění jejího dodatku 
č. 1, a to v souladu s jejím článkem 6, 
odst. 4 a  5. Částečné odstoupení se 
týká všech „Nedotčených pozemků“, 
jejichž seznam tvoří přílohu tohoto 
usnesení. Nedotčené pozemky jsou 
defi novány citovanou smlouvou jako 
množina samostatných oddělených 
pozemků, na kterých se nenachází 
stavba protipovodňového opatření. 
Důvodem odstoupení je možnost vy-
užití Nedotčených pozemků pro další 
rozvoj města Pohořelice,

• schválilo fi nanční podporu dle inves-
tičního záměru sportovní organizace 
TJ Sokol Pohořelice, žadatele o dotaci 
z Národní sportovní agentury na in-
vestiční akci Regenerace tenisového 
areálu – TJ Sokol Pohořelice, z  do-
tačního programu č. 162 52 – Regi-
onální sportovní infrastruktura 2020 
– 2024. Realizace předmětné akce je 
v souladu se záměrem rozvoje spor-
tovních zařízení a  koncepcí rozvoje 
sportu města Pohořelice a v souladu 
s  příslušnou územně plánovací do-

kumentací města. ZM dále schválilo 
závazek spolufi nancování investiční 
akce, a  tím poskytnutí fi nanční vý-
pomoci na úhradu vlastních zdrojů 
žadatele o dotaci z NSA min. ve výši 
30 % celkových způsobilých nákladů 
akce dle investičního záměru a  dle 
podmínek výše uvedeného progra-
mu. Předmětná výše fi nančních pro-
středků rozpočtu bude zařazena do 
rozpočtu města pro rok 2022 ve výši 
9 584 570,00 Kč. Finanční prostřed-
ky budou uvolněny na účet TJ Sokol 
Pohořelice až po získání rozhodnutí 
o  schválení poskytnutí dotace z  do-
tačního programu č. 162 52 – Regi-
onální sportovní infrastruktura 2020 
– 2024,

• zřídilo v  Nové Vsi osadní výbor. Vý-
bor je pětičlenný. ZM určilo členy 
výboru – Mgr. Ludmila Poláková, 
Marek Spiegel, Jiří Zajíc, Petra Souč-
ková, a předsedu výboru – Ing. Karel 
Bořecký,

• vyjádřilo podporu výstavby Domu 
pro seniory v Miroslavi městem Mi-
roslav.

Mgr. Renata Babčanová
MěÚ Pohořelice

Informace pro občany – změna volebních okrsků pro Volby do 

Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR ve dnech 8. 10. a 9. 10. 2021

• Okrsek č. 2 se stěhuje ze ZUŠ Pohořelice, Školní 462 do přednáškového sálu Komunitního centra Pfann, nám Svo-
body 79.

• Okrsek č. 3 se stěhuje ze ZŠ Pohořelice, Dlouhá 35 do zimní zahrady Komunitního centra Pfann, nám. Svobody 79.
• Okrsek č. 5 Nová Ves se stěhuje z bývalé mateřské školy do objektu Víno Podivín a.s. – Nová Ves 165

OZNÁMENÍ MĚÚ

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ – TŘÍDĚNÝ ODPAD
Každá domácnost v  Pohořelicích si 

může zdarma vyzvednout na městském 
úřadu jednu sadu nádob na tříděný od-
pad – papír, plast a bioodpad. Pokud ka-
pacita těchto nádob nestačí, je potřeba 
opatřit si vlastní nádoby a vyzvednout 
si na odboru životního prostředí měst-
ského úřadu čip, aby byly tyto nádoby 
vyváženy.

Odpadové nádoby je možné využí-
vat pouze na ten odpad, pro který byly 

původně určeny a očipovány. V případě 
využití nádoby na jiný odpad je nutné 
změnu nahlásit na odbor životního pro-
středí a vyměnit čip na nádobě. Dochází 
k využívání odpadových nádob očipo-
vaných pro směsný komunální odpad 
ke svozu bioodpadu, což způsobuje 
problémy v evidenci odpadů.

Každý má možnost nahlížet do elek-
tronické evidence výsypů odpadů na 
webové stránce: www.nasepopelnice.

cz, kde jsou uvedeny jednotlivé výsypy 
nádob a  další informace, mj. dosažené 
procento třídění odpadu jednotlivých 
domácností, které souvisí s  výší slevy 
z poplatku za odpad. V případě, že nemá-
te platné přihlašovací údaje, můžete nás 
kontaktovat na e-mailu ivana.galiova@
pohorelice.cz (nutné uvést číslo popisné).

Děkujeme, že třídíte odpad!
Ing. Ivana Galiová,

odbor životního prostředí 
MěÚ Pohořelice



6
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU
Termíny:   Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr           12.10.2021 (úterý)
  Pohořelice       19.10.2021 (úterý)

Jedná se o zářivky, výbojky, akumulátory, baterie, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné a dále vyřa-

zená elektrická zařízení (televizory, ledničky, malé spotřebiče, apod.)

Odpady prosím odložte v ranních hodinách k silnici před dům (do 9:00 hod.).

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU
Termíny:  Nová Ves, Smolín a Velký Dvůr  14. - 16.10.2021 (čtvrtek až sobota)
  Pohořelice                                   21. - 23.10.2021 (čtvrtek až sobota)

Kontejnery budou přistaveny na obvyklých místech a budou vyváženy průběžně po naplnění.  
Pohořelice: ulice Brněnská, Chaloupky, lokalita Polní, ulice Mlýnská, Stará obec, ulice U Cihelny, ulice Šumická, nám. 
Svobody, Vídeňská u hřbitova; Smolín 2 ks, Nová Ves 2 ks, Velký Dvůr.
 

Do kontejnerů patří: velkoobjemový odpad, jako jsou např. části nábytku, koberce a jiný odpad větších rozměrů, 
který nelze uložit do nádob na směsný komunální odpad a do kontejnerů na tříděný odpad.
Větší větve je možné odložit vedle kontejneru, budou se dále zpracovávat.

Do kontejnerů nepatří: nebezpečný odpad, stavební suť, biologický odpad, papír, sklo, plast, nápojové kartony 
a kovy. A také sem nepatří vyřazená elektrozařízení (pračky, ledničky atd.), která je možné odevzdat v úterý při svozu 
nebezpečného odpadu (tj. Smolín, Nová Ves a Velký Dvůr 12.10.2021, Pohořelice 19.10.2021).
Svoz nebezpečného a velkoobjemového odpadu zajišťuje spol. FCC ČR, s.r.o.

Kontejnery budou umístěny také v zahrádkářské oblasti za ul. Brněnská v termínu 21. - 23.10.2021. Svoz zajišťuje město 
Pohořelice.

OCHRANA OVZDUŠÍ
V  září 2022 bude zakázán provoz 

kotlů na pevná paliva 1. a 2. emisní třídy.

V září příštího roku začne platit podle 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzdu-
ší zákaz používání kotlů na pevná pa-

liva 1. a  2. emisní třídy. Emisní třídu 
kotle je možné zjistit na výrobním štítku 
kotle nebo v  technické dokumentaci. 
Pokud není údaj uveden na štítku nebo 
se jedná o kotel, který žádný výrobní ští-
tek nemá, je více než pravděpodobné, že 
kotel povolené emise splňovat nebude. 
To, zda kotel splňuje požadavky dané 
zákonem o ochraně ovzduší, je také uve-
deno v dokladu o kontrole technického 
stavu a provozu kotle, provedené odbor-
ně způsobilou osobou.

Povinnost provést kontrolu tech-

nického stavu a provozu kotle se týká 

všech kotlů na pevná paliva o celkovém 
jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 
300 kW, které slouží jako zdroj tepla pro 
teplovodní soustavu ústředního vytápě-
ní. Kontrolu je nutno provádět pravidel-
ně jednou za tři roky.  

Pokud kotel nevyhovuje stanove-

ným požadavkům, je třeba začít řešit 

jeho výměnu.

Ministerstvo životního prostředí po-
skytuje na výměnu nevyhovujících kotlů 
tzv. „kotlíkové dotace“. Domácnosti s niž-
šími příjmy budou mít možnost získat 
na výměnu kotle na pevná paliva 1. a 2. 
emisní třídy za nový ekologický zdroj až 
95 % dotaci. Žádosti bude přijímat Kraj-
ský úřad Jihomoravského kraje, spuštění 
programu se předpokládá v první polo-
vině roku 2022. Za „nižší příjmy“ se pro 
potřeby přidělování dotace považuje 
příjem za rok 2020 nižší než cca 170 tis. 
Kč/os.

Kontakt: Ing. Tereza Rosypalová, e-mail: 
rosypalova.tereza@jmk.cz, tel. 541651371.

Ostatní domácnosti si budou 
moci požádat o dotaci na výměnu kot-
le nevyhovujícího zákonným limitům 
v  programu Nová zelená úsporám 

prostřednictvím Státního fondu život-

ního prostředí ČR. Příjem žádostí bude 
realizován od podzimu roku 2021. Tyto 

domácnosti budou mít možnost získat 
dotaci ve výši až 50 %.

Kontakt: zelená linka 800 260 500, e-
mail: info@sfzp.cz.

Podrobné informace ke všem po-
skytovaným dotacím jsou uvedeny na 
webových stránkách Státního fondu ži-
votního prostředí: https://www.sfzp.cz/
dotace-a-pujcky/kotlikove-dotace/

Za porušení povinností daných zá-

konem o  ochraně ovzduší hrozí pro-

vozovateli kotle pokuta:  

- ve výši až 20 000 Kč, pokud se provo-
zovatel kotle neprokáže dokladem 
o kontrole technického stavu a pro-
vozu,

- ve výši až 50 000 Kč, pokud se při kon-
trole po 1. 9. 2022 prokáže, že kotel 
nesplňuje podmínky emisní třídy 3. 
a  vyšší; nebo pokud bude provozo-
vatel v kotli spalovat zakázaná paliva 
(uhelné kaly, odpadky, plasty apod.).

Ing. Ivana Galiová,
odbor životního prostředí 

MěÚ Pohořelice



WWW.POHORELICE.CZ
7

ŘÍJEN 2021

DEN S IZS V POHOŘELICÍCH – VI. ROČNÍK
Město Pohořelice ve spolupráci se SVČ Pohoře-

lice pořádalo dne 17. 9. 2021 již tradiční akci pro 
žáky základních škol - Den s Integrovaným záchranným sys-
témem v Pohořelicích.

Akce se konala za podpory Evropské unie -  Operační pro-
gram Věda, výzkum a vzdělávání, v rámci realizace projektu 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice II.

Tentokráte byla akce určena žákům 3.-5. třídy základních 
škol Loděnice, Troskotovice, Ivaň a Vlasatice. Celkem se akce 
zúčastnilo kolem 60 žáků a  8 pedagogických pracovníků.  
Nejdříve děti zhlédly simulovanou dopravní nehodu s  ko-
mentovaným zásahem složek, poté jim byl předveden výcvik 
psů, který předvedli kynologové ze Židlochovic. Pro skupinky 
žáků pak byly připraveny stanoviště Českého červeného kří-
že, kde si žáci opakovali první pomoc při zástavě dechu a kr-
vácení, dále pak stanoviště hasičů, Policie ČR, městské policie 
a stanoviště Popálek, kde byla dětem připomenuta prevence 
před popáleninami a první pomoc při úrazu popálením.

 Akce se velice vydařila, což bylo vidět na spokojených tvá-
řích dětí a pedagogů.

Za pořadatele by-
chom chtěli velice podě-
kovat všem zapojeným 
složkám a  zejména Stře-
disku volného času Po-
hořelice, které je hlavním 
organizátorem akce.

Již nyní si vás dovo-
lujeme pozvat na další, 
tentokráte VII. ročník 
akce, který se bude konat 
21. 6. 2022.

Za realizační tým akce
Ing. Hana Mlýnková, 

regionální rozvoj města 
Pohořelice



8
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

PRŮJEZD NADROZMĚRNÉHO NÁKLADU MĚSTEM
Ve dnech 14. a 16. září 2021 městem projely 

vždy 2 soupravy s  nadrozměrným nákladem. 
Jednalo se o palivové nádrže na naftu pro elek-
trárnu v Anglii. Každá z cisteren  byla široká 6 
metrů, 30 metrů dlouhá a vážila 120 tun. Pře-
sun doprovázeli kromě jiných i energetici, kteří 
zajišťovali v obcích odpojení kabelů nad silnicí. 
U  nás bylo třeba přetočit výložníky s  osvětle-
ním přechodů u kruhového objezdu. Městem 
náklad projel bez větších komplikací.

Pokud máte zajímavou fotografi i z  průjez-
du nadrozměrného nákladu, zašlete ji, prosím, 
na mailovou adresu sekretariat@pohorelice.cz 
. Pokud to bude možné, připojte i  krátkou in-
formaci o tom, kdy byl snímek pořízen – např. 
Průjezd nadrozměrného nákladu, 16.9.2021 
v 15.10 hod.

Děkujeme.
Ing. Josef Svoboda,

2. místostarosta
Průjezd nadrozměrného nákladu dne 16.9.2021Průjezd nadrozměrného nákladu dne 16.9.2021

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE
ŠKOLNÍ ROK 2021/2022 VE STŘEDISKU VOLNÉHO ČASU POHOŘELICE

Vážení rodiče, milé děti,
vítáme vás do nového školního roku a ve zkratce jen pro-

zradím, co na vás čeká a co je pro vás a vaše děti připraveno.
V  letošním školním roce jsme rozšířili nabídku krouž-

ků a věříme, že si vybere každý z vás. Kroužky jsme posílili 
o přírodovědné, sportovní a turistické činnosti a programy. 
Díky městu Pohořelice budeme mít v  průběhu školního 
roku nové učebny pro polytechnickou výchovu a dopravní 
výchovu, pro setkávání dětí i rodičů s dětmi. Díky těmto pro-
storám můžeme nabídnout dětem i jejich rodičům více akcí 
nejen společenských, ale i akcí v oblasti polytechnické vý-
chovy. V oblasti polytechniky jsme se stali pracovištěm pro 
další vzdělávání pedagogických pracovníků, tak nám nové 
učebny pomohou v dalším vzdělávání pedagogů i žáků zá-
kladních škol.

V  klubu Pfann bude každý týden probíhat několik jed-
norázových akcí a  soutěží (deskové hry, výtvarné soutěže, 
workshopy výtvarné, kuchařské, besedy ad.). Budeme tu pro 
děti, které odpoledne budou mít chuť se potkávat a  zažít 
něco zajímavého.

Pedagogický tým posílili noví kolegové, kteří budou mít 
na starosti především nepravidelnou činnost a výukové pro-
gramy.

Připravujeme řadu nových projektů a akcí. Cílem bude co 
nejširší potkávání dětí s jejich kamarády, s vrstevníky, setkává-
ní rodin, co nejvíce nových zážitků a dobrodružství. Sledujte 
naše stránky www.svcpohorelice.cz  a náš Google kalendář, 
kde máme na celý školní rok vypsány akce, které na vás čekají 
a které budeme postupně doplňovat o další. Rok 2020/2021 

nám příliš nepřál, tak doufám, že to dětem budeme moct na-
hradit v tom novém školním roce, který nás čeká.

V současné době již pracujeme s městem na přípravě akcí, 
na akcích v rámci komunitního centra Pfann, na akcích k osla-
vám 800. výročí založení města Pohořelice. Spolupracujeme 
se školami v rámci projektů propojování formálního a nefor-
málního vzdělávání (projekty a výukové programy pro školy), 
opět začínáme realizovat projekty a vzdělávání.

Těšíme se na vás, tak neváhejte navštěvovat naše akce 
a využívat pestrou nabídku zájmového vzdělávání.

Mgr. et Bc. Monika Janičatová, ředitelka SVČ Pohořelice

Akce Střediska volného času Pohořelice na měsíc říjen 

2021
16. 10. sobota Den padajícího listí a orientační závod 

- akce pro rodiny s dětmi, městský park 
Pohořelice, 15.00 - 17.00,

18. 10. pondělí Broučkiáda – uspávání broučků - akce 
pro rodiče s dětmi, SVČ Tyršova, 9.00 - 
11.00,

27. 10. středa podzimní prázdniny na SVČ, výlet do 
Hustopečí – ranč Valkýra,

Další plánované 

akce:

Florbalová liga Mezi městy – 1. kolo 
starší žáci,
krajský přebor ve volejbalu.

Dopravní výchova systematická pro ZŠ a MŠ 3. a 4. třídy:
5. 10. 2021 ZŠ a MŠ Vlasatice
6. 10. 2021 ZŠ a MŠ Troskotovice
13. 10. 2021 ZŠ a MŠ Vranovice.



WWW.POHORELICE.CZ
9

ŘÍJEN 2021

DOMEČKOVÁNÍ
V pátek 3. 9. 2021 pořádalo Středisko volného času Poho-

řelice ve spolupráci s městem Pohořelice akci s názvem Do-
mečkování. Touto akcí jsme se chtěli rozloučit s právě končí-
cími prázdninami a zároveň přivítat nový školní rok. Sluníčko 
po celý den krásně hřálo a není divu, že městský park a parko-
viště u zdravotního střediska doslova praskaly ve švech. Pro 
všechny návštěvníky jsme připravili odpoledne plné zážitků 
a skvělých aktivit. Závody na koloběžkách, lanové překážky, 
chůze na chůdách, střelba z luku, boj na kládě, třídění materi-
álu, hod diskem a hod do tlamy a v neposlední řadě oblíbené 
výtvarné aktivity spojené s airbrushe. Jako zlatá třešnička na 
dortu naší akce byla možnost svézt se na lodích po místním 
rybníčku a poznat tak další krásný pohled na náš park. Na zá-
věr akce jsme se přesunuli na SVČ Tyršovka, kde jsme si opekli 
špekáčky a zazpívali písničky za doprovodu kytary. Domeč-
kování se všem velice líbilo, důkazem bylo 700 návštěvníků, 
kteří za námi dorazili. Již teď se těšíme na další akci, při které 
se opět potkáme.

Bc. Antonín Tomeček, pedagog volného času SVČ Pohořelice



10
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

DISCGOLFOVÝ TURNAJ PRO DĚTI V POHOŘELICÍCH
Ve čtvrtek 13. září 2021 se v měst-

ském parku uskutečnil discgolfový 
turnaj pro děti a  juniory. Speciálně 
upravené a  zkrácené hřiště nalákalo 
nejen děti z Pohořelic a okolí, ale i zá-
stupce discgolfové komunity z Kobylí 

a Brna. Zapojili se jak děti, tak i rodiče. 
Nejlepší tři obdrželi diplom a  věcné 
ceny a  první ještě k  tomu originální 
pohořelický disk na discgolf. Hřiště 
bylo krásně nachystané a  posekané, 
za což děkujeme Technickým službám 

Pohořelice i  správci parku panu Cen-
delínovi. I díky tomu si turnaj všichni 
užili a odcházeli spokojení bez ohledu 
na výsledky.

Mgr. Jan Rozehnal, 
pedagog volného času SVČ Pohořelice

Lampionový průvod s překvapením

SVČ Pohořelice pořádá v pátek 5. 11. 2021 tradiční lampionový průvod naším 

městem s překvapením. Pro malé děti doporučujeme světýlko nebo lampion. 

Začátek akce je v 17.00 na parkovišti před kostelem sv. Jakuba v Pohořelicích. 

Bližší informace budou včas zveřejněny.

OU CVRČOVICE
ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU NA ODBORNÉM UČILIŠTI CVRČOVICE

Nový školní rok 2021/2022 očekávali žáci s rodiči a rovněž 
učitelé s  mírným napětím. Téměř roční výpadek tradičního 
průběhu školního roku ovlivnil očekávání: „Jaký bude ten 
školní rok pocovidový?“ Ve stejném duchu očekávání začal 
1. září 2021 nový školní rok také na Odborném učilišti Cvrčo-
vice. Slavnostní zahájení školního roku proběhlo v kulturních 
prostorách naší vily za dodržení celorepublikových protico-
vidových opatření. Nové studenty a jejich rodiče přivítala ře-
ditelka školy se svými zástupci, neshromáždila se celá škola, 
pouze byli představeni třídní učitelé. Následující třídnické 
hodiny už probíhaly ve třídách, žáci se pomalu začali sžívat 
s  novým prostředím, s  novými spolužáky, s  novými učiteli 
a v neposlední řadě typem školy. Druháci a třeťáci se bouřlivě 
vítali a objímali.

Každý začátek je těžký, ale pevně věříme, že za podpory 
zkušených pedagogů a vychovatelů si brzy noví žáci zvyknou 
na naši školu a budou zde maximálně spokojeni. Velký zájem 
je o  obory Cukrářské práce, Aranžérské práce a  Šití oděvů 
a Módní dekoratér. V pozadí ale nezůstávají další obory: Ku-
chařské práce, Zahradnické práce, Provozní služby, Malířské 
práce.

Od 13. 9. 2021 po dlouhé odmlce znovu rozjíždíme provoz 
v komunitním centru Pfann v Pohořelicích. Učitelky odborné-
ho výcviku oboru Cukrářské práce zde budou se svými žáky 
připravovat čerstvé zákusky a dezerty, které budou v cukrár-
ně na prodej. Veřejnost tu má možnost  posezení u kávy či 
čaje a je možné i nahlédnout do „zákulisí“ výroby!

Pro velký zájem o naše výrobky je možné využít objed-
návky na plánované akce přímo přes zástupkyni pro odborný 
výcvik Ing. Čermákovou. Nabízíme výrobu koláčků, zákusků, 
dortů, vánočního a svatebního cukroví.

Už na samém začátku školního roku se naše učiliště při-
pravuje na veletrhy vzdělávání v Hodoníně, Břeclavi, Znojmě 

a Festival vzdělávání v Brně, na regionální zahradnické výsta-
vy ve Znojmě a Zahradnictví Malinkovič v Břeclavi.



WWW.POHORELICE.CZ
11

ŘÍJEN 2021

MAS PODBRNĚNSKO
PROBĚHLA REGIONÁLNÍ KONFERENCE V OBLASTI VZDĚLÁVÁNÍ

S koncem školního roku proběhla v rámci projektů Míst-
ních akčních plánů rozvoje vzdělávání II v SO ORP Pohořelice 
a Židlochovice konference, na které se zvláště pedagogové 
a pracovníci škol mohli dozvědět spoustu zajímavých infor-
mací ze svého oboru. Akce proběhla ve zbrusu nové přístav-
bě židlochovické základní školy, kterou si všichni mohli projít 
a  prohlédnout. Akce se těšila hojné účasti, kdy konferenci 
zhlédlo za oba dva dny kolem 200 účastníků. Není se čemu 
divit, neboť program byl pestrý a nabitý! Na své si přišli uči-
telé zajímající se o technické obory, kdy v moderně vybave-
né učebně počítačů a techniky proběhly workshopy zamě-
řené na technickou zručnost dětí prvního stupně i složitější 
programování 3D tiskáren, ozobotů, nebo rozpohybování 
stavebnice lego pomocí progmanovatelných motorků. Vše 
bylo potřeba si osahat a vyzkoušet, na nějaké suché teorie 
nebylo místo. Podobně interaktivní byly prezentace projektu 
Listování souboru Lukáše Hejlíka, kde byla představena na-
příklad česká klasika Dobrý voják Švejk nebo workshop Stře-
diska volného času Lužánky, který přináší prvky divadla do 
školních lavic. Konference nese v názvu slovo regionální, což 
znamenalo i nahlédnutí pod pokličku, jak to dělají ve škole 
v sousední obci. Učitelé prezentovali svoje postupy, metody 
i se vzdělávali například v tématech logopedie, lapbooků, fi -
nanční gramotnosti a volbě vhodných učebnic a pomůcek. 
Akce se vydařila a všichni se už velmi těší na jaro 2022, kdy by 
měl proběhnout příští ročník.

Martin Braun, MAS Podbrněnsko

Proběhne adaptační kurz, který je zaměřený na primár-
ní prevenci rizikového chování, podporu duševního zdraví 
žáků, na globální vzdělávání, znovunavázání sociálních vazeb 
po covidu a stmelování kolektivu. Studenti závěrečných roč-
níků se mohou těšit na návštěvu hlavního města Prahy v rám-
ci exkurze občanské výchovy. Připravujeme oborové exkurze, 
ukázkové hodiny pro zkvalitnění výuky jednotlivých oborů, 
různorodé volnočasové aktivity.

Na začátku adventu se můžete těšit na tradiční vánoční 
jarmark v prostorách naší školy a přilehlém okolí. Společně 
se pokusíme navodit příjemnou atmosféru nastávajícího vá-
nočního času a zajisté bude spousta možností k nákupu, jak 
dekorací a dárků, tak občerstvení a jiných lahůdek.

Nezbývá než si přát, aby se nám plány podařily realizovat 
a nepřišla další vlna covidu, která by znemožnila kontakt ško-
ly s veřejností.

Těšíme se na vás!
Bc. Vladimíra Sládková

KonferenceKonference

WorkshopWorkshop



12
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

FOTBALOVÝ KEMP 
SOKOLA POHOŘELICE

Koncem prázdnin, respektive od 23. do 27. srpna se 
uskutečnil v areálu fotbalového oddílu TJ Sokol Pohoře-
lice již tradiční fotbalový kemp pro děti. Již pošesté se 
zde potkaly malé fotbalové naděje a užily si nejen dosta-
tek kouzelné hry zvané fotbal, ale i spousty jiných spor-
tů, soutěží a zábavy. Zájem o kemp byl mezi kluky, ale 
i děvčaty letos obrovský, že bohužel nestačila kapacita 25 
dětí ve věku 6 -15let a poslední snahy o přihlášení museli 
trenéři s politováním odmítnout.

Každý den začínal již v  8 hodin ráno, ale ani takhle 
časná hodina, na to že byly prázdniny, nikoho neodradi-
la. Ani počasí svých chladem nebylo úplně nejpřívětivěj-
ší, přesto se naplno trénovalo dvakrát denně až do půl 
čtvrté odpoledne. O  tréninkový program se postaralo 
kvarteto trenérů: Jaroslav Souček, Karel Soukup, Radek 
Galáš a  Michal Galáš. Mezi dopoledním a  odpoledním 
tréninkovým programem byl pro mladé fotbalisty vždy 
nachystán oběd. Během celého dne pak bylo postaráno 
i o pitný režim, k dispozici byly také dvakrát denně chut-
né svačinky, které pro děti přímo na hřišti zajistila Saša 
Kotrčová.

V půli týdne se celá skupina dětí a trenérů vydala na 
pěší výlet mimo areál hřiště, kde si děti zasoutěžily v růz-
ných vědomostních soutěžích a kvízech.

Ve čtvrtek a pátek se pak musely tréninkové jednotky 
kvůli dešti přesunout do pohořelické sportovní haly, ale 
ani tohle nikomu nevadilo.

Na samotný závěr po pátečním obědě proběhlo 
zhodnocení celého kempu, každý z  malých nadějných 
fotbalistů si odnesl památeční diplom a dres se jménem. 
Že se kemp i  letos líbil jak dětem, tak jejich rodičům, 
svědčí několik pochvalných zpráv na našich facebooko-
vých stránkách Fotbal Pohořelice a na emailových vzka-
zech. Příští rok, pokud to bude situace umožňovat, se 
kemp uskuteční opět a určitě bude program zase o něco 
bohatší.

Za fotbalový oddíl TJ Sokol Pohořelice
organizační pracovník Libor Vašíček



WWW.POHORELICE.CZ
13

ŘÍJEN 2021

FOODFESTIVAL V POHOŘELICÍCH
Třetí zářijový víkend patřil v Pohořelicích 

již tradičně akci vPOHOfoodFEST, která se 
konala na bývalém vojenském hřišti za par-
kem.

Ke gastronomickým zážitkům se přidal 
i areál ARMY DIRT PARK, který pod vedením 
Zdeňka Weitera připravil sobotní soutěžní 
den pro více než padesátku jezdců na kolech 
všech věkových kategorií. Zároveň mohli 
návštěvníci zkouknout i  novou U-rampu, 
která rozšířila využití našeho sportovního 
areálu. Závodníci předvedli přemety, pře-
skoky a  další neskutečné kousky na svých 
bicyklech a opravdu bylo na co koukat. Po 
předání cen pro ty nejlepší bylo pro všechny 
přítomné jezdce na sobotní večer připrave-
no vystoupení několika kapel a parádní den 
byl zakončen na jedničku. Za celkovou orga-
nizaci závodního dne bych chtěl Zdeňkovi 
moc poděkovat.

Stejně jako loni si děti mohly vydlabat 
dýni a odnést si domů svoje malé strašidlo. 
Zábavu pro děti doplnily kolotoče nebo ská-
kací atrakce, které zdarma zajistila společ-
nost E.On. Letošní novinkou bylo zapojení 
střediska volného času. Tým pod vedením 
Moniky Janičatové si pro děti připravil ma-
lování na obličej, tvorbu náramků a mnoho 
dalších aktivit. Moc jim děkuji za jejich práci 
i čas.

Ve stanu města Pohořelice si návštěvníci 
mohli prohlédnout připravované investiční 
projekty města a musím říct, že zájem obča-
nů mě velice mile překvapil. Informovanost 
je důležitá a diskuse ještě víc.

Přes polední nápor a pár technický pro-
blémů jsme se přehoupli do slunečného od-
poledne a celková sobotní účast byla velice 
vydařená. Nedělní odpoledne zpestřila ná-
vštěva ministryně fi nancí Aleny Schillerové.  

Závěrem bych se chtěl omluvit za ne-
dostatečnou kapacitu prodejních stánků, 
bohužel někteří prodejci kvůli počasí na 
poslední chvíli odřekli. Výborné kousky 
u kluků v Cutters Foodtrucku, skvělé ham-
báče u  SpikeFood, The Immigrant  nebo 
Luky a nakonec i sladká tečka v podobě ne-
skutečně vynikajících makronek od Judyth 
sweet art, tento handicap alespoň za mě 
téměř vyrovnaly.   

Všem, co se podíleli na organizaci a pří-
pravě areálu moc děkuji a těším se na vidě-
nou příští rok.

Mgr. Patrik Pařil, 1. místostarosta
Finalisti sobotní jízdyFinalisti sobotní jízdy

Dýňové strašidloDýňové strašidlo

Pohled na areálPohled na areál

Nová lehátka KC PfannNová lehátka KC Pfann

Nedělní návštěvaNedělní návštěva



14
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

KLUB PETANQUE POHOŘELICE
II. ROČNÍK TURNAJE V PETANQU O POHOŘELICKÉHO KAPRA

V  sobotu 4.9.2021 patřily Pohoře-
lice petanqu. Na hřištích na ul. Šumic-
ká se sešli hráči registrovaní i  amatéři. 
Z  Prahy, Brna, Znojma, Slavkova, Ratí-
šovic, Židlochovic, včetně prezidenta 
petanque ing. Petra Stokláska, exprezi-
denta a zakladatele petanque v ČR ing. 
Karla Dohnala, vedoucího všech juniorů 
v ČR ing. Pavla Hejla, trenéra juniorů ing. 
Pavla Hnilice, a  všichni hráči. Turnaj za-
počal v devět hodin za účasti
• starosty města Bc. Miroslava Nováka,
• místostarosty Mgr. Patrika Pařila,
• kronikářky města Mgr. Marie Smej-

kalové,
• vedoucí KIC Dominiky Zapalačové

za krásného slunečného počasí a tr-
val až do odpoledních osmnácti hodin.

Celkovým vítězem se stalo a  Poho-
řelického kapra si odneslo družstvo PC 
AUSTERLITZ 1805 ze Slavkova ve složení 
Dvořáková Jarmila, Tomášková Jarmila, 
Bayer Mirek. Ve skupině A  třetí místo 

KULTURNÍ A INFORMAČNÍ CENTRUM POHOŘELICE 
PLÁNOVANÉ  KULTURNÍ  AKCE

Říjen

2.10. Den seniorů, začátek v 18. hod., sál Radnice, pořádá město Pohořelice
7.10. Travesti Divoké kočky, začátek v 19 hod, vstupné 300 Kč, sál Radnice, vstupenky v předprodeji v knihovně
16.10. Den padajícího listí – městský park, začátek v 15 hod., pořádá SVČ Pohořelice
16.10. Babské hody – sál Radnice
19.10. Divadlo Láska a párečky - začátek v 19 hod., kino, pořádá město Pohořelice
19.10. Beseda Nordkapp - Martin Ondrášek – knihovna, 17 hod.

23.10. Pohořelické folkobraní – hosté:  Žalman & spol., začátek v 19 hod., sál Radnice, pořádá město Pohořelice 
a skupina MášČasBand.

Listopad

5.11. Tradiční lampionový průvod, začátek v 17 hod., pořádá SVČ Pohořelice
6.11. Travesti Techtle Mechtle revue - Nemocnice na pokraji zkázy, začátek v 19 hod., sál Radnice
9.11. Beseda Geneaologie - Zdeněk Kudláček – knihovna, 17 hod.
23.11. Beseda Mýty a fámy o jídle - Tereza Kukol – knihovna, 17 hod.
26.11. Divadelní představení Můžem i s mužem, kino, začátek 19 hod. (Náhradní termín za 27.3.2020)

28.11. Zahájení adventu s mikulášskou besídkou u kostela sv. Jakuba Staršího, pořádá město Pohořelice a SVČ 
Pohořelice.

Prosinec

4.12. Tradiční vánoční posezení u cimbálu – Kasanica + Pohořeličtí Mužáci, začátek v 19 hod., sál Radnice, po-
řádá město Pohořelice

15.12.  Česko zpívá koledy – u kostela sv. Jakuba Staršího
31.12. Silvestr, sál Radnice.

Akce se budou průběžně doplňovat, bližší informace najdete na www.pohorelice.cz a facebooku města Pohořelice. Změna 
programu vyhrazena.

obsadily hráčky z Pohořelic, ve skupině 
B  třetí místo rovněž obsadilo družstvo 
z Pohořelic.

Děkujeme tímto sponzorům za pod-
poru, a  to městu Pohořelice, Rybníkář-
ství Pohořelice, Sušárnám Pohořelice, 
farmě Pilař Loděnice.

Vítězové si odnesli věcné dárky, 
všichni účastníci obdrželi krásného per-
níkového kapra, kterého napekly členky 
klubu.Po ukončení se všichni účastníci 
s dobrou náladou navrátili do svých do-
movů.

Těšíme se, že příští rok budou přízni-
vé podmínky, počasí bude přát, bude-
me moci znovu prožít krásnou sobotu 
a uspořádat turnaj v petanque - III. roč-
ník o Pohořelického kapra.

Na hřištích na ul. Šumické se trénuje 
každé úterý a čtvrtek. Prosíme zájemce, 
aby si přišli vyzkoušet tuto hru a rozšířili 
řady hráčů v Pohořelicích.

Klub Petanque Pohořelice 



WWW.POHORELICE.CZ
15

ŘÍJEN 2021

ŽALMAN & SPOL.

AKCE

PAVEL LOHONKA
Žalman působí na hudební scéně od roku 1968, nejprve 

ve skupině Minnesengři, později v  roce 1982 založil vlastní 
kapelu Žalman & spol., která v různých podobách koncertuje 
nepřetržitě až do současnosti. Poslední obměna sestavy pro-
běhla v únoru 2017, v současnosti jsou jeho kapelními kolegy 
zpěvačka Michaela Hálková, kytarista Petr Havrda a  basista 
Petr Novotný (ten už od roku 1994).

Pavel Lohonka právem patří mezi české folkové legendy 
a je jedním z tvůrců, kteří ovlivnili dnešní podobu české fol-
kové scény. S Minnesengry nahrál 9 alb a později vydal dal-
ších 19 autorských desek a 7 výběrů. Na nich lze nalézt více 
než 250 písní. Zasloužil se o popularizaci lidových, zejména 
jihočeských písní, některé z nich tak dostaly příležitost zlido-
vět podruhé. Pro jeho tvorbu je charakteristická pracovitost, 
cílevědomost a pokora, díky nimž se stal dobrým příkladem 
pro mnohé mladé folkové skupiny. Před časem byl první fol-
kovou stálicí, která se zapojila do hnutí FOLK ŽIJE! Ztotožňuje 
se totiž s jeho cílem - přibližovat lidem folkový žánr a přitom 
zároveň upozornit na mladou folkovou generaci, která vy-
rostla zcela mimo pozornost médií...

“Naprosto obdivuju pořadatele, kteří se rozhodli také 
pomáhat a dávají prostor folkové muzice. Lidé jako by zapo-

mněli na tu tišší, léty prověřenou muziku. Prověřila ji spousta 
vynikajících muzikantů a autorů, a proto má právo, aby neza-
nikla a žila dál. Právě pořadatelé odvádí záslužnou, ale i osvě-
tovou práci, protože v dnešní době, která je velice hektická, je 
potřeba neustále připomínat, že tu folková hudba je.”

Pavel Žalman Lohonka



16
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021



WWW.POHORELICE.CZ
17

ŘÍJEN 2021

Blahopř ání
Město Pohořelice ze srdce př eje paní Heleně Tomíškové ke krásným 100. narozeninám 
hodně zdraví, štěstí, radosti a př íjemných chvil v kruhu svých bl ízkých.

INZERCE
HLEDÁME PRACOVNÍKY PRO ÚDRŽBU MĚSTA

DOBRÉ FINANČNÍ OHODNOCENÍ, ZAMĚSTNANECKÉ BENEFITY

KONTAKT PANÍ FORMANOVÁ 728 472 967

Vedoucí Městského úřadu Pohořelice vyhlašuje výběrové řízení na funkci:

- referent odboru dopravy – zajišťování agendy přestupků na úseku dopravy

Předpokládaná náplň práce:  

• samostatné projednávání přestupků proti bezpečnosti a plynulosti provozu 
na pozemních komunikacích a jiné přestupky v dopravě  – zák. č. 361/2000 Sb., o pro-
vozu na pozemních komunikacích

Další informace a bližší podmínky výběrového řízení jsou na našich webových stránkách.



18
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021



WWW.POHORELICE.CZ
19

ŘÍJEN 2021



20
POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ 

ŘÍJEN 2021

Pohořelický zpravodaj - periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává město Pohořelice IČO:00283509. 
Adresa vydavatele: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice. Zaregistrováno Ministerstvem kultury České republiky, reg. značka MK ČR E 21729. 

Kontakt pro inzerci a zveřejňování článků: Kristýna Bilavčíková, tel.: 792 337 198, e-mail: zpravodaj@pohorelice.cz 
Uzávěrka následujícího čísla je 15. 10. 2021, vyjde v prvním zářijovém týdnu. Publikace prošla jazykovou úpravou. Vychází v nákladu v počtu 2070 ks.

Tisk a grafi cké zpracování zajišťuje Tiskárna Brázda, www.TiskarnaBrazda.cz
Vyhrazujeme si právo redakčně upravit externí příspěvky, nevracet nevyžádané rukopisy a snímky, obdržené materiály nezveřejnit, důvody nezveřejnění nesdělovat. 

Názory autorů se nemusí shodovat s názory redakce.


